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Referencias Sectoriales de Galicia

ESTUDIO GLOBAL,

Ingresos

VAB

Empleos

Peso en el SPS Evolución del VAB y de los Ingresos 
Agregado, mill. euros 

Estructura empresarial 

Principales datos económicos
Medianas 

Distribución geográfica
Por comarca Por provincia 

Empresas VAB

Empresas

2022

2020 2021 2022

Servicios profesionales

Actividades de contabilidad

308

192,0 mill. euros

121,3 mill. euros

2.824

17,47%

3,60%

3,06%

6,40%

(2020-2022) (2022)

(2022)

A CORUÑA

LUGO

OURENSE

PONTEVEDRA

129

37

30

112

53,0 mill. euros

11,2 mill. euros

9,9 mill. euros

47,3 mill. euros

Variación de los ingresos de explotación

Variación del valor añadido bruto

Rotación de activos

Margen de explotación

Rentabilidad económica

Rentabilidad financiera

Coste de la deuda

Apalancamiento

Empleo (media agregada)

Ingresos por empleado (€)

Valor añadido bruto por empleado (€)

Coste medio por empleado (€)

1,04%

2,45%

1,46

4,95%

6,34%

8,63%

2,52%

0,04

9

53.958

32.463

27.912

5,40%

6,35%

1,51

5,08%

6,28%

8,87%

2,59%

0,03

9

56.520

33.746

28.801

7,72%

8,35%

1,58

5,88%

7,18%

9,83%

2,71%

0,04

9

57.859

35.649

29.423


